
日 曜

4

ψ

土

の予定
、

王な予定

春季休業

新6年生登校日(入学式準備)

前期始業式着任式入学式

午前授業B日課教室移動大掃除(2~6年)

午前授業B日課離任式
計測(5 ・ 6年)

ご入学

ご進級おめでとうございます

A

50周年シンボルマーク

10

11

計測(3 ・ 4年)
※個人力ード等提出家庭訪問希望日調査票の提出締
給食開始委員会活動(1~4年:5校時まで)計測(1

避難訓練計測(個)

聴力検査(5年)

集会(1年生を迎える会)聴力検査(3年)

登校持間・始業持亥!

14

巧土東中学授業観

<登校時間>
8:05~8:15
<始業時刻>
8:20

※早すぎず、また、遅れないよう
にご配慮ください。

配布物について
に>のの6日 いたします。

・_ゾ＼

朝会聴力検査(2年)

全国学力・学習状況調査(6年国・算・理)
18 火
内科検診(6年・個)

杓水聴力検査(1年)

チャレンジタイム顔合わせ(4 ・ 5 ・
聴力検査(個)

授業参観・懇談会
PTA第1回委員会{1

r゛ず゛゛゛ず゛゛゛゛"゛声'゛声゛'゛"す゛'ず゛'゛゛'゛●"゛^ず゛゛゛'゛゛゛゛゛ず゛゛'゛゛゛4ず4゛゛'゛゛゛゛"ず"'゛゛'゛゛゛"゛゛゛゛゛゛

1,、横浜市立相沢小学校1
1"りン1/1 ハ 1

下校指

下校指

20 木

21

・個人力ード
・引き渡し力ード
・児童保健調査票
・寂庭訪問希望日調査票

全て重要なものです。お手数ですが、必要事
項を全てご記入いただき、必ず封筒に入れて、

00

24

・ 2

50周年オープニングセレモニー(県音楽隊)
防犯教室(全学年)

火家庭訪問・午前授業視力検査(6年)

6年)
☆アルミ缶回収開始

(全学年:5時間授業) 6年日光保護者説明会
5:30~

25

26 水代表委員会視力検査(5年)

家庭訪問・午前授業視力検査(4年)
27 木 1年べイスターズ出前授業(3 ・ 4校時)

28 金家庭訪問'午前

29 土昭和の日

学校だよの等に載せる
写真に関して

本校では、保護者・地域に配布いたします「学校
だより」「学年だより」「pTA広報誌」等に載せる写
につきまして、個人が特定できないよう、十分に配
慮しておりますが、Xうしても椙哉してほしくないと
、、^ 、゛ .

廿くだきい,

学校納入金について
5月10・20日、郵便局の口座から、前期分
(4・5・6・フ,9・10月の6ケ月分)の「PTA会
」「学年費」を引き落とさせていただきます。
詳しくほ、後日配布いたします【学校納入金の
お知らせ】をお読みください。

今年度、児童や保護者の皆様からいただいた学校づくりアンケートの結果や地域の皆様からのご

意見、新しい横浜教育ビジョンを踏まえて、新たに学校教育目標を設定いたしました。そして、目

指す子どもの姿を次のようにとらえました。

目指す子どもの姿学びあい認めあい支えあい

夢をはぐくむあいざわっ子

今年度もよろしくお願いします!

一提出してください。

30

モニーーフニノ
~県警音楽隊をお招きして~
日時24日 1 0:45分頃より
場所本校校庭(雨天は体育館)

県音楽隊による演奏を行います。多数の

h

^

授業参観・懇談会
ご多用とは存じますが、是非、ご参加くださいますよ
う、お願いいたします。

<全学年>
21日(金) 13 40~

40~
授業参観
懇談会

、゛

校長海老澤孝代

春の花々が咲き誇り、子どもたちの入学や進級を祝福しています

保護者の皆様、お子さまのご入学、ご進級おめでとうございます。

本日の入学式において46名の初々しい新1年生を迎え、全校児童

338名で平成29年度の相沢小学校がスタートいたしました。

平成29年4月5日

学校教育目標

自ら考え学び続ける子を育てます知

自分も周りの人も大切にする子を育てます徳

進んで健康的な生活をする子を育てます体

自分の役割を考えて行動する子を育てますム

囲目標に向かってねばり強く取り組む子を育てます

4月2 5日(火)・ 2 7日(木)
28日(金)
5月1日(月)・ 2日(火)
時間は、 1 4:00からです。
お忙しいとは存じますが、よろしくお
願いします。、ι

校歌に「大きな希望(のぞみ)ふくらむ夢をはぐくもう」とあります。一人ひとりの子どもが夢

に向かって成長できるように、そしてこの新しい学校教育目標の実現に向けて、職員一丸となって

全力で取り組みますので、ご協力よろしくお願いいたします。
1日明)朝会視力検査(2年)家庭訪問
2日(火)視力検査(1年)家庭訪問
資源循環局旭工場見学(4年)

8日(月)視力検査(個)教育実習(き・6月2日まで)
9日(火)委会活尿検配布 科検診a・4年、希望者)

10日(水)眼科検診尿検査回収
11日(木)歯科検診(1~3年)
12日(金)6年日光宿泊学習(~13日)
15日明)6年振替休日聴力再検査
16日(火)体カテスト(~18日、予備日19日)
19日(金)集会
22日(月)朝会 50周年航空写真・クラス写真撮影

尿検査(二次検査配布)
23日(火)校内授業研究会のため5校時限

尿検査(二次検査回収)
24日(水)地区別班顔合わせ交通安全教室(1・4年)
25日(木)歯科検診(4~6年・個)
26日(金)チャレンジタイム※1~3年生:午前授業
29日(月)朝会(開港記念講話)航空写予備日
31日(フK)代表委員会

5月の行事予定

本校は創立50周年を迎えます。昨年度より創立50周年記念事業準備委員

会・校内委員会を立ち上げ、準備・計画を進めてまいりました。様々な記念事業

を予定しております。まず4月24日明)に、神奈川県警察音楽隊による演奏

でオープニングセレモニーを行います。保護者や地域の皆様も是非ご参加くださ

い。(なお、雨の場合は大変申し訳ありませんが、体育館で行いますのでご遠慮

願います。)

今年度も学校教育へのご理解と温かいご支援を心よりお願い申し上げます。

卵

金
土

日
月

゛
゛
゛

5

のこ、
X学

ノ
、

ず
゛

、

火
水
木
金

日
月

月
火
水
木
金

日
月

1
 
2
 
3
 
4
 
5
 
6
 
7

8
 
9

土
日

松
袷

玲
Π

2
 
3

2
 
2


